HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Singkat Lokasi Penelitian

MIM Paharangan atau kepanjangan dari MI Muhammadiyah

Paharangan terletak di desa Paharangan Kecamatan Daha Utara. Madrasah

ini bermula didirikan pada hari jum’at tanggal 1 Desember 1967 Masehi

atau 28 Sya’ban 1387 Hijriyah. Dahulu siswa pada Madrasah ini melakukan

pembelajaran secara bergantian setiap kelas dari jam pagi sampai siang hari

dibagi menjadi dua pembelajaran kelas karena fasilitas dan bangunan kelas

belum mendukung. Berjalannya tahun ke tahun akhirnya bangunan

Madrasah mulai membaik hingga tidak ada lagi pergantian pembelajaran